2019年7月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第167回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「国内初！公民連携地域プラットフォーム連動随意契約保証型
民間事業者提案制度説明会」
拝啓　盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、今回は東村山市様に国内初！公民連携地域プラットフォーム連動随意契約保証型民間事業者提案制度に基づく公募内容をご説明いただきます。提案募集の対象となるのは、東村山市のまちづくり・環境・福祉・医療・経済・教育・行財政運営などのすべて行政分野における事務事業（遊休資産の利活用等も含む）です。特に地域プラットフォーム連動型は、日本で初めての事業スキームであり、大変参考にもなります。地元企業・市民からの提案を効率よく反映する仕組みが検討されます。

	提案のイメージ
· バラバラだった類似の事務をまとめ、生産性をあげる（包括・長期契約 etc.）
· デッドスペースで商業活動を行い、収入を得る（貸付・ネーミングライツ etc.）
· 今までのやり方をより成果があげられる方法に変える（成果連動型委託 etc.）
その他、上記の組み合わせなどもアリ！
東村山市　経営政策部　資産マネジメント課

	東村山市ホームぺージURL：令和元年度　民間事業者からの提案を募集します
https://www.city.higashimurayama.tokyo.jp/smph/shisei/keikaku/bunya/shisei/ppp/minkanteian/mintei.html

万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. セミナー：　「第167回日本PFI・PPP協会セミナー」
　　　　　　「国内初！公民連携地域プラットフォーム連動随意契約保証型
民間事業者提案制度説明会」
2. 開催日時：　2019年8月27日（火） 13:30～16:00
3. 場　　所：　一般財団法人日本教育会館 7階 707号室
東京都千代田区一ツ橋2-6-2（TEL:03-3230-2831）
【交通アクセス】http://www.jec.or.jp/koutuu/index.html
4. 説明者及び説明内容：
13:30～13:40　挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田 和男
13:40～14:40「令和元年度 民間事業者提案制度について」
　　　　　　  説明者：東村山市 経営政策部資産マネジメント課
課長補佐兼公民連携担当主査　杉山　健一 氏
14:40～　　   15分毎個別対話（お申し込み日順）
5. 参加費：		 行政		　無　料
	民間会員		　四千円（資料代及び会場費）
	民間非会員	　	二万円（資料代及び会場費）
6. 定    員：  50名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上

ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
[bookmark: _GoBack]【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
「第167回日本PFI・PPP協会セミナー」
国内初！公民連携地域プラットフォーム連動随意契約保証型
民間提案制度説明会
参加申込書
日時： 2019年8月27日（火）13：30～16：00
会場： 一般財団法人日本教育会館 7階 707号室
住所： 東京都千代田区一ツ橋2-6-2（TEL：03-3230-2831）

お申込日： 2019年   月  　 日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

	□個別対話希望
（個別対話を希望される団体様は、□にチェックをお願いします。）

※ 大変お手数ですが、8月20日（火）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
尚、セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。
◎　受講料
	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp